UBND XÃ NGHĨA GIANG

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:          /TTr- PVHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Giang, ngày        tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt đối tượng hưởng kinh phí chăm sóc, nuôi dưỡng

hàng tháng theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Nghĩa Giang.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Trên cơ sở đề nghị của đối tượng về việc hưởng trợ giúp xã hội hàng tháng.

Sau khi rà soát và thẩm định hồ sơ, phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị Chủ tịch

UBND xã Nghĩa Giang xem xét, ban hành quyết định hưởng kinh phí chăm sóc,

nuôi dưỡng hàng tháng cho 03 đối tượng (Có danh sách kèm theo).

Thời gian hưởng kể từ tháng 10 năm 2025.

Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét phê duyệt

để có cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng phòng; Phó Trưởng phòng;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Thanh Hường

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ PHÊ DUYỆT HƯỞNG KINH PHÍ CHĂM SÓC, NUÔI DƯỠNG HÀNG THÁNG

THEO NGHỊ ĐỊNH 20/2021/NĐ-CP

(Kèm theo Tờ trình số:              /TTr-PVHXH ngày        /10/2025 của Phòng Văn hóa - Xã hội)

TT Họ và tên Năm sinh Địa chỉ thôn Đối tượng
Hệ số

hưởng

Số tiền

hưởng/tháng

(đồng)

1 Nguyễn Văn Lịnh 15/03/1986 An Hội Nam 3 Hộ gia đình nuôi dưỡng người khuyết

tật đặc biệt nặng Phạm Thị Ỹ
1 500.000

2 Nguyễn Văn Miên 20/04/1954
An Hội Nam 2

Hộ gia đình nuôi dưỡng người khuyết

tật đặc biệt nặng Phạm Thị Bích Liên
1 500.000

3 Lê Thị Vân 16/05/1983 Mỹ Thạnh Bắc
Hộ gia đình nuôi dưỡng người khuyết

tật đặc biệt nặng Nguyễn Thị Tuế
1 500.000

Tổng 3 người

		2025-10-31T08:16:56+0700

		2025-10-31T08:35:23+0700

		2025-10-31T08:35:23+0700

		2025-10-31T08:35:23+0700

		2025-10-31T08:36:21+0700

		2025-10-31T08:36:21+0700

		2025-10-31T08:36:21+0700